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Wstęp

W dniu 22 sierpnia 2017 roku weszło w życie Zarządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
16 sierpnia 2017 roku w sprawie Programu współpracy Ministra Rozwoju i Finansów w zakresie 
działów administracji rządowej: budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie realizowanego w latach 2017-2020 zwane dalej „Programem".

Dialog i konstruktywne współdziałanie pomiędzy instytucjami współczesnego państwa 
a społeczeństwem obywatelskim, które znajduje swoje upodmiotowienie w licznych organizacjach 
pozarządowych są priorytetowymi elementami demokratycznego porządku. Działania w tym 
zakresie podlegają systematyzacji w związku z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.), 
zwanej dalej „ustawą", czego efektem jest Program.

Celem głównym Programu jest umożliwienie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, zwanym dalej „organizacjami pozarządowymi", prerogatyw 
do kontrolowania procesów sprawowania władzy i stanowienia prawa.

Celami szczegółowymi Programu są:
a. tworzenie przez Ministerstwo Finansów, zwane dalej „Ministerstwem", oraz jednostki 

podległe Ministrowi Rozwoju i Finansów lub przez niego nadzorowane w zakresie działów 
administracji rządowej - budżet, finanse publicznie i instytucje finansowe, zwane dalej 
„jednostkami", efektywnych i skutecznych kanałów komunikacji z organizacjami 
pozarządowymi w zgodzie z zasadą otwartości; ma to służyć wzmacnianiu przejrzystości, 
uczciwości i efektywności zarządzania finansami publicznymi;

b. podniesienie świadomości obywateli i popularyzacja wiedzy poprzez działania o charakterze 
edukacyjnym oraz promocyjnym w zakresie budżetu państwa, systemu podatkowego, ceł, 
zarządzania długiem publicznym (w tym o obligacjach), finasowania samorządu 
terytorialnego i w wielu innych sferach aktywności podejmowanych przez Ministerstwo 
i jednostki;

c. promowanie dobrych praktyk współpracy administracji publicznej z organizacjami 
pozarządowymi;

d. wspieranie i rozwijanie potencjału organizacji pozarządowych, aktywności obywatelskiej 
oraz nieformalnych inicjatyw.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy MF z organizacjami pozarządowymi za rok 2018
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Główne założenia Programu

a. Zasady współpracy: współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywa się w oparciu 
o zasady: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 
konkurencji, jawności oraz równości szans;

b. Zakres przedmiotowy. Współpraca jest realizowana w ramach dostępnych narzędzi 
i dotyczy spraw z zakresu sfery zadań publicznych, na które działalność Ministra może 
wywierać bezpośredni wpływ, a w szczególności na te, które dotyczą polityki podatkowej 
oraz polityki informacyjnej i edukacyjnej z obszaru finansów i ekonomii;

c. Formy współpracy:
• Konsultacje publiczne;
• Wzajemne informowanie o kierunkach działań;
• Patronaty Ministerstwa;
• Udział przedstawiciela Ministerstwa w wydarzeniach organizowanych przez organizacje 

pozarządowe;
• Organizacja cyklicznych spotkań pomiędzy przedstawicielami Ministerstwa i jednostek, 

a organizacjami pozarządowymi;
• Działania wspólne;
• Promowanie działalności z organizacjami pozarządowymi.

Współpraca Ministerstwa Finansów 
z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku

Niniejszy raport stanowi podsumowanie informacji zebranych z raportów cząstkowych, 
nadesłanych przez wszystkie biura i departamenty Ministerstwa Finansów oraz Izby Skarbowe, 
Izby Celno-Skarbowe oraz Krajową Informację Skarbową.

W 2018 roku w Ministerstwie Finansów oraz w jednostkach podległych współpracowano z 852 
organizacjami pozarządowymi oraz ich lokalnymi oddziałami, podejmując ponad 797 
różnorodnych inicjatyw w ramach wydarzeń, spotkań czy konsultacji publicznych.
W porównaniu z rokiem 2017, można zauważyć zarówno wzrost liczby organizacji 
pozarządowych z którymi współpracowano, jak i większą liczbę inicjatyw, które podjęto w roku 
2018. Zwiększona aktywność w tym zakresie to odpowiedź na postulat systematycznego 
zwiększania się świadomości obywateli w temacie odpowiedzialnego biznesu oraz ich chęć do 
aktywnego uczestnictwa w życiu administracji.

Współpraca, najczęściej była nawiązywana poprzez bezpośrednie kontakty zainteresowanych 
organizacji z urzędami, rzadziej miała charakter oficjalnych pism czy podań. W przypadku 
konsultacji publicznych pracownicy Ministerstwa w ramach procesu legislacyjnego
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kontaktowali się z organizacjami pozarządowymi bezpośrednio zainteresowanymi tematem 
konsultacji. W urzędach skarbowych i celno-skarbowych propozycje wspólnych działań były 
często zgłaszane na sali obsługi podatnika.

Współpraca organizacji z resortem finansów zazwyczaj miała charakter jednostkowy np. 
szkoleń, konferencji czy konsultacji publicznych. Choć w kilku przypadkach prowadzona była 
również stała współpraca pomiędzy wybranym urzędem z lokalnymi organizacjami. W 2018 
roku podpisano 2 nowe porozumienia o współpracy.

Konsultacje publiczne

Departamenty Ministerstwa Finansów w 2018 roku współpracowały z 411 organizacjami 
pozarządowymi w ramach prac legislacyjnych prowadzonych w sprawie 55 różnych aktów 
prawnych:

S Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku ód towarów i usług oraz niektórych innych 
ustaw;

S Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług;
S Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy - Ordynacja 

podatkowa;
■S Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy - Ordynacja 

podatkowa;
S Projekt ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu;
S Konsultacje w ramach ustawy dot. Cen transferowych;
S Projekt ustawy z dnia 23 października 2018 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy 
- Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw;

S Projekt ustawy o zmianie ustawy o systemie monitorowania drogowego i kolejowego 
przewozu towarów oraz niektórych innych ustaw;

S Projekt ustawy o zmianie ustawy - Kodeks karny skarbowy oraz niektórych innych 
ustaw;

S Projekt ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku akcyzowym;
S Projekt rozporządzenia w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku 

akcyzowego oraz deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy;
■S Projekt rozporządzenia w sprawie wzorów deklaracji uproszczonej dla podatku 

akcyzowego od nabycia wewnątrzwspólnotowego;
S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów 

akcyzowych znakami akcyzy;
S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie zezwoleń na wykonywanie 

działalności w zakresie podatku akcyzowego;
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S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wniosków dotyczących 
rejestru pośredniczących podmiotów tytoniowych;

•S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie norm dopuszczalnych 
ubytków;

•S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów 
akcyzowych znakami akcyzy;

S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów dokumentów 
związanych z rejestracją w zakresie podatku akcyzowego;

S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie akcyzy od samochodu 
osobowego;

■S Projekt rozporządzenia w sprawie środków skażających alkohol etylowy;
■S Projekt rozporządzenia w sprawie warunków stosowania niektórych zwolnień 

od podatku akcyzowego;
S Projekt rozporządzenia w sprawie określenia innych przypadków, w których podmiot 

wysyłający ma obowiązek dokonania zmiany miejsca przeznaczenia wyrobów 
akcyzowych;

•S Projekt rozporządzenia w sprawie postępowania podmiotów wysyłających, podmiotów 
odbierających oraz organów podatkowych w przypadku niedostępności Systemu oraz 
po przywróceniu jego dostępności;

S Projekt rozporządzenia w sprawie trybu przekazania znaków akcyzy;
S Projekt rozporządzenia w sprawie wyznaczenia organu właściwego do potwierdzania 

niedostępności Systemu;
S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie ewidencji i innych 

dokumentacji dotyczących wyrobów akcyzowych i znaków akcyzy;
S Projekt rozporządzenia w sprawie wzorów dokumentów związanych z rejestracją 

w zakresie podatku akcyzowego;
S Projekt rozporządzenia w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego;
S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów deklaracji 

podatkowych dla podatku akcyzowego oraz deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy;
S Projekt rozporządzenia w sprawie zabezpieczeń akcyzowych;
S Projekt rozporządzenia w sprawie danych umieszczanych w Systemie oraz trybu

postępowania w przypadku przemieszczania wyrobów akcyzowych przy użyciu Systemu;
S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie przypadków i trybu zwrotu 

podatku od towarów i usług siłom zbrojnym, wielonarodowym kwaterom i dowództwom 
oraz ich personelowi cywilnemu;

S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku 
od towarów i usług oraz warunków stosowania tych zwolnień;

•S Rozporządzenie w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy 
zastosowaniu kas rejestrujących;

S Projekt rozporządzenia w sprawie kas rejestrujących;
•S Projekt rozporządzenia z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie odbierania zgłoszeń naruszeń 

przepisów z zakresu przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu;
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S Projekt rozporządzenia z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie zgłaszania informacji 
o beneficjentach rzeczywistych;

S Projekt Rozporządzenia z dnia 4 października 2018 r. w sprawie przekazywania 
informacji o transakcjach oraz formularza identyfikującego instytucję obowiązaną;

S Projekt rozporządzenia w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego 
od niektórych dochodów uzyskanych w następstwie wykonania umów offsetowych;

S Projekt rozporządzenia w sprawie przedłużenia terminu do złożenia zeznania 
o wysokości dochodu osiągniętego (straty poniesionej) w roku podatkowym i wpłaty 
należnego podatku dochodowego od osób prawnych;

S Projekt rozporządzenia w sprawie prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów 
i kosztów przez niektóre organizacje pozarządowe oraz stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego;

S Projekt rozporządzenia w sprawie określenia wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia 
oraz informacji podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób 
prawnych;

S Projekt rozporządzenia w sprawie prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów 
i kosztów przez koła gospodyń wiejskich;

S Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie prowadzenia podatkowej 
księgi przychodów i rozchodów;

S Projekt rozporządzenia w sprawie norm szacunkowych dochodu z działów specjalnych 
produkcji rolnej;

S Dyrektywa Rady (UE) 2018/822 z dnia 25 maja 2018 r. zmieniająca dyrektywę 
2011/16/UE w zakresie obowiązkowej automatycznej wymiany informacji w dziedzinie 
opodatkowania w odniesieniu do podlegających zgłoszeniu uzgodnień 
transgranicznych.

Duża liczba organizacji pozarządowych była wielokrotnie zapraszana do konsultacji społecznych 
aktów prawnych projektowanych w Ministerstwie Finansów. Powtarzające się zaproszenia do 
tych samych organizacji wynikały z charakteru ich działalności. W ramach konsultacji 
wykorzystywano różne formy komunikacji: drogę pisemną, mailową, spotkania i dyskusje.

Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działań

Inną formą współpracy pomiędzy przedstawicielami resortu finansów oraz przedstawicielami 
organizacji pozarządowych były spotkania organizowane w celu zapoznania obywateli 
z planowanymi kierunkami działań resortu, zmianami systemowymi czy tez wyjaśnianiem 
wątpliwości na temat skutków planowanych działań. W całym kraju miało miejsce 66 takich 
wydarzeń, co stanowi ponad dwukrotny wzrost w stosunku do 2017 roku.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy MF z organizacjami pozarządowymi za rok 2018
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Przykłady:
S Nagranie do programu informacyjnego o sposobach elektronicznych rozliczeń 

zorganizowane przez Urząd Skarbowy w Pabianicach we współpracy z Telewizją 
Miejskiego Ośrodka Kultury Pro-MOK;

S Stała współpraca w zakresie wzajemnego informowania o kierunkach działania między 
Urzędem Skarbowym w Płońsku a Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce;

S Spotkanie informacyjne na temat wybranych ulg i odliczeń PIT za 2017 rok ze 
szczególnym uwzględnieniem ulgi rehabilitacyjnej zorganizowane przez Urząd 
Skarbowy w Starachowicach i Towarzystwo Wspierania Rozwoju Starachowic „Partner";

S Wywiad dla portalu NGO.pl z dyrektorem Departamentu Zarządzania Strategicznego 
w związku z wprowadzeniem usługi „e-PIT".

Honorowe patronaty Ministerstwa Finansów

Przyznanie patronatu Ministerstwa Finansów jest równoznaczne z uznaniem obejmowanego 
nim wydarzenia za szczególnie wartościowe z punktu widzenia polityki informacyjnej 
i edukacyjnej resortu finansów. Nadając patronat Ministerstwo Finansów stara się wyróżnić 
przedsięwzięcia o wysokim poziomie merytorycznym i organizacyjnym. Jest to bardzo 
popularna i oczekiwana przez organizacje forma współpracy. W 2018 roku patronatem 
Ministerstwa Finansów objęto 78 wydarzeń zarówno tych skierowanych do młodzieży 
szkolnej, studentów, a także tych bardzo specjalistycznych skierowanych do ekspertów z rynku 
finansowego (39 wydarzeń objętych patronatem w 2017 r.).

Przykłady:

S 13. Regionalna Konferencja Podatkowej Amerykańskich Izb Handlowych w Europie 
Środkowej i Wschodniej, zorganizowana przez Amerykańską Izbę Handlową w Polsce;

■S VII Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. Narzędzia Analityczne w Naukach 
Ekonomicznych w Krakowie, zorganizowana przez Koło Naukowe Analizy Danych 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie;

S Konkurs Księgowi Przyszłości oraz konferencja Operacyjny wymiar cyfryzacji 
przedsiębiorstw, zorganizowane przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce;

S XVIII Konferencja Naukowa z cyklu Normy Rachunkowości pt. Koszty w działalności 
gospodarczej, zorganizowana przez Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu;

S Akcja Bankowcy dla Edukacji Finansowej Dzieci i Młodzieży BAKCYL, zorganizowana 
przez Fundację Warszawski Instytut Bankowości;

S II Kongres Rady Podatkowej Konfederacji Lewiatan, zorganizowany przez Konfederacje 
Lewiatan;

V Kongres lmpact'18, zorganizowany przez Fundację Impact;
S Młodzieżowa Akademia Biznesu i Przedsiębiorczości, zorganizowana przez Foundation 

for Strategie Competence Develop Polska;

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy MF z organizacjami pozarządowymi za rok 2018



S Szkolna Internetowa Gra Giełdowa - XVII edycja, zorganizowana przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie;

S Projekt edukacyjny „Od grosika do złotówki", zorganizowany przez Fundację 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości;

S VI Kongres Makroekonomiczny, zorganizowany przez Studenckie Koło Naukowe 
Finansów i Makroekonomii.

Udział przedstawicieli Ministerstwa i jednostek w wydarzeniach 
organizowanych przez organizacje pozarządowe

Przedstawiciele Ministerstwa i jednostek mu podległych w 2018 roku bardzo chętnie 
uczestniczyli jako eksperci w wydarzeniach realizowanych przez organizacje pozarządowe. 
Takich wydarzeń odbyło w zeszłym roku 136 w całym kraju - prezentacji, paneli, otwartych 
dyskusji oraz innych form reprezentacji urzędu. Dla porównania w 2017 roku odbyło się w całej 
Polsce 115 wydarzeń. Duża popularność tego typu współpracy pokazuje, że organizacje 
pozarządowe bardzo często oczekują od Ministerstwa Finansów i urzędów wiedzy oraz edukacji 
w zakresie finansów, systemu podatkowego, cła i budżetu państwa.

Przykłady:
S Udział przedstawiciela Departamentu Polityki Wydatkowej w Dorocznej Konferencji lla 

organizowanej przy współpracy ze Stowarzyszeniem Audytorów Wewnętrznych IIA 
Polska;

S Udział przedstawicieli Ministerstwa Finansów w seminarium dot. cen transferowych, 
które zostało zorganizowane przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Podatkowe 
w Polsce;

S Udział Naczelnika Trzeciego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy w XVI edycji konkursu 
„Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy", zorganizowanym przez Business Centre 
Club;

S Udział przedstawiciela Urzędu Skarbowego w Gryfinie w zorganizowanym przez 
Gryfiński Uniwersytet Trzeciego Wieku spotkaniu poświęconym seniorom w zakresie 
przepisów ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych, a także zasadach korzystania 
z ulg podatkowych w rozliczeniu rocznym;

S Udział przedstawiciela Urzędu Skarbowego w Nowym Sączu w, zorganizowanej przez 
Stowarzyszenie na rzecz Integracji Środowisk Akademickich „ORION", Gali Finałowej IV 
edycji konkursu wiedzy zorganizowanego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
z terenu Miasta Nowego Sącza pt. „Pomyśl o bezpieczeństwie";

S Prezentacja i spotkanie przedstawiciela Biura Komunikacji i Promocji z Ligą 
Odpowiedzialnego Biznesu - CSR w administracji Publicznej.
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W 2018 roku przedstawiciele resortu finansów uczestniczyli w 119 bezpośrednich 
spotkaniach z organizacjami pozarządowymi (porównując 73 spotkania tego typu w 2017
roku). Rozmowy dotyczyły przede wszystkim zmian w ordynacji podatkowej, wyjaśnianiu 
wątpliwości związanych z usługą E-PIT, czy zmian w ulgach podatkowych.

Przykłady:
S Departament Zwalczania Przestępczości wraz z Polską Izbą Paliw Płynnych- spotkanie 

omawiające projektowane zmiany prawne i ich wpływ na rozwiązania techniczne;
S W Urzędzie Skarbowym w Wieliczce - pomoc w wypełnianiu i wysyłaniu zeznań 

rocznych;
■S W Urzędzie Skarbowym w Jaworze - zagadnienia dotyczące Split Payment, JPK oraz akcji 

Stop Szarej Strefie;
S Urząd Skarbowy w Krotoszynie - Dzień Seniora w Urzędzie Skarbowym poświęcony 

rozliczeniom rocznym emerytów i rencistów.

Działania wspólne

W ramach dialogu obywatelskiego i społecznego w Ministerstwie Finansów prowadzona jest 
również szeroko zakrojona współpraca z organizacjami i instytucjami branżowymi. Współpraca 
resortu finansów z organizacjami pozarządowymi przejawiała się także w organizowanych 
wspólnie wydarzeniach na szczeblu centralnym, ale także o charakterze lokalnym, w tym 
współorganizacja licznych szkoleń, konferencji, seminariów. W sumie w 2018 roku odbyło się 
19 tego typu wspólnych działań.

Przykłady:

S Urząd Skarbowy w Grudziądzu, we współpracy ze stowarzyszeniem Lokalna Grupa 
Działania (LGD) "Vistula - Terra Culmensis - Rozwój przez tradycję", zorganizował 
spotkanie eksperckie z organizacjami pozarządowymi;

S Urząd Skarbowy w Płońsku - Zaangażowanie Organizacji w upowszechnianie informacji 
nt. JPK_VAT, przesłanie materiałów informacyjnych, upowszechnienie informacji 
nt. dyżurów JPK;

'K Izba Administracji Skarbowej wraz z Fundacja Czapski Art Foundation - Warsztaty 
podatkowe dla Akademii Rynku Sztuki 2018;

S Departament Ceł we współpracy ze Stowarzyszeniem STOP Nielegalnym 
Farmaceutykom - Stowarzyszenie Wspierania Zdrowia i Praworządności - Konferencja 
Naukowo-Szkoleniowa dot. fałszowania produktów leczniczych i wyrobów medycznych 
oraz zwalczania nielegalnego obrotu takimi produktami.

Sprawozdanie z realizacji I’rogramu współpracy MF z organizacjami pozarządowymi za rok 2018



11

Promowanie działalności z organizacjami pozarządowymi

Oprócz działań wspólnych, Ministerstwo Finansów oraz jego jednostki, co roku starają się 
aktywnie wspierać działania organizacji pozarządowych. Duża część tych starań to promocja 
wewnętrzna wśród pracowników resortu finansów. Ministerstwo w miarę możliwości 
informuje o realizowanych przez organizacje pozarządowe wydarzeniach, które wyróżniają się 
wartością merytoryczną i są zbieżne z polityką prowadzoną przez resort finansów. Ponadto, 
Ministerstwo Finansów wspiera organizacje pożytku publicznego zarówno poprzez akcje 
informacyjno-promocyjne organizowane na swoim terenie, umożliwia prezentacje prac 
podopiecznych tych organizacji oraz integrację obydwu środowisk.

Przykłady:

S Udział Skarbowy w Oławie we współpracy ze Stowarzyszeniem „Wiosna"- współudział 
w przedsięwzięciu charytatywnym "Szlachetna Paczka";

■S Promowanie organizacji pożytku publicznego z terenu działania urzędu - wykazy 
przygotowane z bazy z podaniem nr KRS ułatwiające przekazanie 1% podatku;

S Przygotowanie i przesłanie informacji Stowarzyszeniu Rodziców i Przyjaciół Dzieci 
Niewidomych i Słabowidzących „Tęcza" nt. rozliczeń podatkowych ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na ulgę prorodzinną.

S Organizacja kiermaszy okazjonalnych dla organizacji pożytku publicznego w budynku 
Ministerstwa (Fundacja Skarbowości,

J Organizacja wystawy prac podopiecznych podopiecznych organizacji pożytku 
publicznego.

Inne formy współpracy

W roku 2018 w resorcie odbyło się aż 161 wydarzeń, których nie można zakwalifikować do 
wymienionych już w sprawozdaniu kategorii. Te dodatkowe inicjatywy wynikają 
z otwartości resortu oraz potrzeby współpracy w procesie zmian społecznych pomiędzy 
obydwoma środowiskami.

Przykłady:

S Udział pracowników US w Wołowie w zbiórce odzieży organizowanej przez 
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych w Wołowie;

S Ministerstwo Finansów przystąpiło do udziału w realizacji projektu „Administracja 
centralna na rzecz Konwencji o prawach osób z niepełnosprawnościami. Monitoring 
wdrażania" realizowanego przez Polski Związek Głuchych działający w partnerstwie 
z Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego oraz Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną;

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy MF z organizacjami pozarządowymi za rok 2018
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S Udział przedstawiciela DR w cyklicznych spotkaniach grupy roboczej Polskiej Izby 
Biegłych Rewidentów zajmującej się działaniami edukacyjnymi w zakresie raportowania 
niefinansowego;

S Współpraca dotycząca stażu odbywanego w Urzędzie Skarbowym w Radzyniu 
Podlaskim w ramach umowy stażowej zawartej pomiędzy Fundacją Heros a Izbą 
Administracji Skarbowej w Lublinie;

S Współudział pracowników Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu w organizacji 
ogólnopolskiego projektu „Dzień przedsiębiorczości" zorganizowanego przez Fundację 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości;

S Włączenie się pracowników i funkcjonariuszy Izby Administracji Skarbowej 
w Rzeszowie do akcji pomocy Kilometry Dobra i zorganizowanie zbiórki pieniężnej;

S Przedstawiciele Urzędu Skarbowego w Łowiczu uczestniczyli w warsztatach 
edukacyjnych mających na celu pokazać mechanizm funkcjonowania gospodarki 
w ramach projektu pt. „Małe Miasto Łowicz";

S Zbiórka darów Torba Pełna Dobra zorganizowana przy pomocy Centrali CARITAS;
S „Sobota z dziećmi"- akcja zorganizowana we współpracy z Instytutem Głuchoniemych
S Udział Ministerstwa Finansów w akcji 2 godziny dla rodziny - przy wsparciu 

stowarzyszenia Humanites.

Ocena realizacji celów Programu

Rok 2018 był kolejnym rokiem funkcjonowania Programu współpracy Ministra Rozwoju 
i Finansów z organizacjami pozarządowymi. Program był realizowany zarówno w Ministerstwie 
Finansów jak i w ponad 400 jednostkach resortu w całym kraju.

Dodatkowo Biurze Komunikacji i Promocji Ministerstwa Finansów działa Zespół ds. Komunikacji 
wewnętrznej i Odpowiedzialności Społecznej koordynujący współpracę resortu z organizacjami 
pozarządowymi. Ma on za zadanie proponować i realizować bezpośrednio wiele działań 
wspólnych z organizacjami pozarządowymi w tym w szczególności promować ich działania. 
Stanowi on także punkt kontaktowy zarówno dla organizacji pozarządowych poprzez skrzynkę 
e-mailową ngo@mf.gov.pl. jak i dla interesariuszy wewnętrznych.
Przedstawiciele tego zespołu uczestniczyli w długookresowych szkoleniach specjalistycznych 
organizowanych przez Kancelarie Prezesa Rady Ministrów, których celem jest profesjonalizacja 
i wypracowanie dobrych praktyk we wszystkich resortach w zakresie konsultacji publicznych 
w Polsce.

Rok 2018 charakteryzował się zwiększoną, w porównaniu do roku poprzedniego, aktywnością 
na poziomie współpracy Ministerstwa Finansów i jednostek mu podległych z organizacjami 
pozarządowymi. Zarówno liczba organizacji z którymi podjęto współpracę, jak i sama liczba 
inicjatyw znacznie się zwiększyła (wzrost na poziomie powyżej 20%). Świadczy to o otwartej
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wolę poszerzania zakresu współpracy.
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W kolejnych latach realizacji założeń zarządzenia resort finansów będzie starał się nadal 
rozwijać i intensyfikować współpracę z trzecim sektorem.
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